PATRŒL. CCXX. INDICUM III.

1165. — Chronicon, Hugo abbas Flaviniac., CLIV, 21 — Liber de scriptoribus ecclesiasticis, Sigebertus Gemblac., CLX, 548. — De luminariis Ecclesie sive de scriptoribus ecclesiasticis libelli quatuor, Honorius Augustod., CLXXII, 197. — Liber historiae ecclesiasticæ gestorumque Romanorum atque Francorum, Hugo de S. Maria, CLXIII, 821. — Historia ecclesiastica in qua res ab incarnatione Salvatoris usque ad annum 1140 gestæ, per seriem Imperatorum, regum atque pontificum Romanorum breviter describuntur, Ordericus Vitalis, CLXXXVIII, 17 seq.

2<sup>a</sup> *Historia Ecclesiarum particularis.* — Historia ecclesiastica seu gesta Hammaburgensis ecclesie pontificum a Carolo Magno usque ad imperatorem Henricum IV, Adamus Brem., CXI, VI, 45 — De primis Norwegiæ episcopis, *ibid.*, 646 seq. — Vitæ pontificum Ravennatum a S. Apollinari, etc., Agnellus, CVI, 476. — De episcopis Metensibus libellus, Alpertus Symphor., CXI, 445. — De diversitate temporum libri duo, in quibus multa historica præcipue de rebus in diocesi Trajectensi gestis, Alpertus Metensis, *ibid.*, 452. — Traditionum Emmeramensium libri duo, Anamodus Ratisp., CXXIX, 901. — Historia episcoporum Leodiensium, Anselmus Leod., CXXXIX, 1068; CXLIII, 861. — Historia dedicationis Ecclesie S. Remigii apud Rhemos, Anselmus S. Remig., CXLII, 1412.

Gesta archiepiscoporum Mediolan. ab anno 925 usque ad annum 1077, Arnulfus Mediolan., CXLVII, 286. — Gesta episcoporum Virdunensium, ab anno 579 ad annum 1047, Bertarius Virdun., CXXXII, 501. — Historia ecclesiastica gentis Anglorum libri v, Beda Vener., XCV, 24. — Historia Novorum, seu historia Ecclesie Britannicæ, ab anno 1066 ad annum 1122, Eadmerus Cantuar., CLIX, 548. — Colectanea de rebus Ecclesie Roffensis a prima sedis fundatione ad sua tempora, Ernulfus Roff., CLXIII, 1444. — Chronicon Mediolanense ab anno 1102 ad annum 1140, Falco Benevent., CLXXIII, 1148 — Historia Ecclesie Rhemensis libri quatuor, a conditione orbis Rhemensis et primis ejusdem episcopis usque ad annum 949, Flodoardus Rhemensis, CXXXV, 28. — Synagoga de statu Ecclesie sub Henricis IV et V Imper. et Gregorio VII nonnullisque consequentibus pontificibus, Gerbohus Reichenburg., CXCVI, 1445. — Liber Pontificalis Echstetensis, Gundecharus Eichstet., CXLVI, 986. — Chronicon seu gesta Ecclesie Centulensis libri iv Hariulfus abbas Haldenburg., CLXXIV, 1215. — Historia calamitatum Ecclesie Saltzburg. Henric. Saltzburg., CXCVI, 1539. — Gesta episcoporum Tungrens. Traject. et Leod., CXXXIX, 957. — De primatu sedis Atrilatensis, Lambertus Atrabat., CLXII, 627. — Historia Mediolanensis a S. Ambrosio usque ad annum 1062, Landolphus Mediolan., CXLVII, 817. — Historia Compostellana, CLXX, 890. — De gestis pontificum Anglorum libri v, CLXXIX, 1442. — De antiquitate Glastoniensis Ecclesie, CLXXIX, 1681.

### III. — De historia universali, profana.

Chronologia sive libellus de mundi duratione, Julius Hilarianus, XIII, 1097. — S. Eusebii Hieronymi Stridonensis presbyteri interpretatio chronice Eusebii Pamphili cui subjecta sunt continenter fragmenta quæ exstant operis Græci, a creatione mundi usque ad annum Domini 329. — Exordium libri, filii Noe, nationes Sem, nationes Cham, nationes Japhet; regum series et quanto quisque regnaverit; regna comparantur, X, VII, 33, 71, 77, 107 et seqq. — S. Hieronymi chronicon ab anno Domini 550 ad annum Domini 561, XXVII, 675. — Prosperi Aquitanici Chronicon ab anno Domini 582 ad annum Domini 449, XXVII, 705. — Abbreviatio chronice, S. Hieronymi, XXIX, 871. — Chronicon omnimode historice ab anno Christi 1 ad annum Christi 430, F. L. Dexter, XXXI, 50 et seqq.

Historiarum Pauli Orosii libri septem ab initio mundi usque ad sæculum v. . . . divisio mundi in tres partes, Ægyptii, Æthiopes, Athenienses, Lapithi, Amazones, Scythæ, Trojani, Assyrii, Medi et Persæ, Romania conditione Romæ, Galli, varii populi Græciæ, varii populi Italiæ, de Carthaginiensibus et de eorum cladibus cum Romanis, etc., de Imperio Romano usque ad irruptionem et vastationem Alanorum, Suevorum et Vandalorum, de Gothis, XXXI, 664 et seqq. — Chronicon integrum S. Prosperi Aquitanici in duas partes distributum.

Prima pars ab ortu rerum ad mortem Valentis tractat de patriarchis, de Hebræis et eorum regibus, de viris illorum illustribus, de Romanis et eorum regibus, de regibus Persarum, Ægyptiorum, Syriæ, de poetis et philosophis et historiographis apud hos populos insignibus, annotantur consules a morte Christi, notantur etiam persecuciones, episcopi variarum sedium, variae hæreses et

conclia a quibus condemnatæ sunt, Summi Pontifices.

In secunda parte continuatur historia a morte Valentis imperatoris ad obitum Valentianæ tertii et Romam a Vandalis captam, LI, 535 et seqq.

Chronicon Idatii episcopi Aquæ-flaviensis in qua memorantur varii imperatores Romani a Theodosio, hæretici, episcopi insignes, Alani, Vandali, Suevi, Gothi et illorum devastaciones, Hunni etc., LI, 875 et seqq.

Chronicon Marcellini comitis ab anno Christi 579 ad annum 558. — Imperatores Romani, Summi Pontifices, hujus temporis aliquot viri illustres, Vandali, Partii, Gothi etc., *ibid.*, 917.

M. A. Cassiodori historiae tripartitæ, libri xii, reges Assyrii, reges Latini, reges Romani, consules, imperatores Romani a Julio Cæsare ad Anastasium imperatorem, XLVIII, LXX, 1215 et seqq. — Victoris Tununensis Chronicon continuans ubi Prosper desinit ab anno 444 ad annum 566, hæretici, conclia, episcopi, Summi Pontifices, imperatores Romani, Hunni, Vandali, LXVIII, 941. — Joannis abbatis Biciacensis Chronicon continuans ubi Victor desinit, a Justino imperatore anno 450 ad Mauricium imperatorem 559-602 — imperatores Romani, Armeni, Persæ, Iberi, Mauri, Gepidæ, Longobardi, Suevi, Franci, Conclia, etc., LXXII, 864. — Marii Aventicensis episcopi Chronicon, annotatio consulum a Majoriano imperatore, anno 457 ad annum 580, imperatores Romani, Franci, Gothi, Saxones, Lombardi, etc., *ibid.*, 793. — Chronicon Maximi Cæsaraugustani episcopi, ab anno 450 ad annum 593, imperatores Romani, Gothi, Britanni, Alani, Hunni, Franci, Vandali, Longobardi, synodi, episcopi, papæ, etc., LXXX, 619. — Chronicon Eutrandi, ab anno 606 ad annum 650, Mahometus, synodi, episcopi, papæ, *ibid.*, 635.

S. Isidori Hispalensis episcopi Chronicon in sex ætates divisum, prima ætas sæculi ab Adamo ad Sem 2244 orbis conditi; secunda ætas sæculi ab anno 2244 ad Abraham 3284; tertia ætas sæculi ab anno 3284 ad David 4165; quarta ætas sæculi ab anno 4165 ad Hebræorum captivitatem 4680; quinta ætas sæculi ab anno 4680 ad Octavianum Augustum 5211; sexta ætas sæculi ab anno 5211 ad annum 5814, id est, usque ad Heraclium, ad annum Christi 610, LXXXIII, 1017.

Chronicon breve a mundi exordio ad annum Christi 810, divisum sicut præcedens, XLIV, 1175 et seq. — Isidori Pacensis Chronicon, Epitome Imperatorum, Arabum Ephemerides, atque Hispanie Chronographia sub uno volumine collecta, XCVI, 1252 et seqq. — Pauli discipuli historia miscella a primo rege Italiæ ad Leodem V Michaelis successorem, anno 815, libri xxiv, XCV, 744 et seqq. — Landulphi Sagacis additamentum ad Historiam miscellam, id., 1144 et seqq. — Eginhardi abbatis Annales ab anno 741 ad annum 829, CIV, 568 et seqq. — Abbreviatio Chronice (App. ad Eginhardum), a creatione mundi ad annum Christi, 809, id., 608 et seqq. — Freculphi episcopi Lexoviensis Chroniconum tomi duo: prior continens, ab exordio mundi usque ad nativitatem Christi, rerum gestarum historiam apud varios populos, Hebræos, Trojanos, Scythas, Amazones, Assyrios, Medos et Persas, Romanos, Græcos et Galios, etc., etc. — Chroniconum tomi posterior, ab Octaviano Augusto et Christi nativitate usque ad Francorum et Longobardorum regna, imperatores Romani, apostoli, martyres, hæreses, synodi, doctores, persecuciones, Hyberi, Armenii, Gothi, Huni, Vandali, Saxones, Britones, etc., CVI, 917 et seqq.

S. Adonis Viennensis Chronicon in sex ætates divinum nempe. — 1. Ab origine mundi usque ad diluivium, 1637. — 2. A diluvio ad Abraham nativitatem 2185. — 3. Ab Abraham ad David usque 5125. — 4. A Davidis regni ad transmirationem Hebræorum Babylonicam 4271. — 5. Ab eadem transmiratione ad Christum Servatorem nostrum 4852. — 6. A Christo ad mundi finem, CXXIII, 25 et seqq.

S. Prudentii Trecentis annales sive annalium Bertinianorum pars secunda ab anno 835 ad annum 861, id., CXV, 1576. — Hincmari Rhemensis, annales sive annalium Bertinianorum pars tertia ab anno 861 usque ad annum 882, id., CXXV, 1203 et seq. — Chronologia S. Nicephori episcopi Constantinopolitani Anastasio Bibliothecario interprete, patriarchæ, Hebræi, Persæ, Ægyptii, imperatores Romani, Augustæ, reges decem tribuum Israel in Samaria, pontifices in Israel, nomina patriarcharum Hierosolymæ post Christi Jesu in celos ascensionem. Expositio nominum episcoporum Romanorum post Christum et Apostolos, Catalogus episcoporum Byzantii post Christum et apostolos, episcopi Alexandrii in Ægypto, episcopi Antiochiæ, id., CXXIX, 512, 522, 525, 525, 537 et seq. — Chronicon Albedenæ auctore forte Dulcideo Salmaticensi episcopo, continuatore autem Vigilia, monacho Albedenæ.

si, ordo regum Romanorum, ordo gentis Gothorum, Saraceni in Hispania, duces Arabum in Hispania, id., 1221. — Reginonis Prumiensis abbatis Chronicon a nativitate Christi ad annum 967. Judaei, facta evangelica, Romani imperatores, apostoli, primi episcopi, martyres, Gothi, Vandali, A'ani, Franci, Longobardi, Angli, Persae, Saraceni, Romani Pontifices, etc., reges Francorum, id., CXXXII, 15 et seq. — Historia gestorum regum et imperatorum sive antapodosis, Luitprandus, CXXXVI, 787 et seq. — Chronicon Luitprandi, *ibid.*, 975 et seq. — Continuator Reginonis, ab anno 907, ad annum 967, *ibid.*, 152 et seq. — Annales Hildesheimenses, Quedlinburgenses, Weis emburgenses et Lamberti; sex aetates mundi, imperatores Romani, facta memorabilia ab anno 702 ad annum 1147, CXXI, 445. — Annales S. Benigni Divionensis ab anno 564, ad annum 1285, id., 875. — Rodulphi Glabri Cluniacensis monachi historiarum sui temporis libri quinque ab electione potissimum Hugonis Capeti in regem ad annum usque 1046, id., CXLII, 611. — Chronicon Hermanni Contracti usque ad annum 1054, CXLIII, 56. — Continuatio Chronici Hermanni ab anno 1054 usque 1066, *ibid.*, 265.

Annales Bertholdi presbyteri Constantiensis, ab anno 1086 ad annum 1080, id., CXI, VII, 545 et seq. — 54. Chronicon Mariani Scoti a nativitate Christi ad annum 1104, id., 633. — Chronica Bernoldi, id., CXLVIII, 1299. — Chronicon Hugonis abbatis Flaviniacensis, libri duo, a nativitate Christi ad annum 1099, id., CXLIV, 21 et seq. — Ekkehardi Vraugiensis Chronicon Wirzburgense a Christo ad annum 1057, id., CLIV, 460. — Ekkehardi Chronicon universale: Patriarchae, Judaei, Assarii, Aegyptii, Persae, Romani, Galli, Graeci, Syrii, imperatores Romani de origine Francorum, historia Gothorum, de Amazonibus, de origine Hunnorum, historia Longobardorum, descriptio actuum Caroli Magni, de origine Saxonum, etc., etc., id., 497. — Chronicon S. Huberti Andagiu, ab anno 825 ad annum 1066, id., 1357. — Chronicon Lupi Protospatrii et annales Barenenses ab anno 782 ad annum 1102, id., 121. — Sigeherti Gemblacensis Chronicon ab anno 551 ad annum 1112, CLX, 61 et seq. — Anselmi Gemblacensis continuatio ab anno 1112 ad annum 1136, *ibid.* — Continuatio Gemblacensis ab anno 1136 ad annum 1148, *ibid.* — Auctarium Gemblacense ab anno 771 ad annum 1101, id., 265. — Auctarium Aquicincense ab anno 651 ad annum 1168, id., 289. — Auctarium Amfigemense ab anno 597 ad annum 1162, id., 280. — Continuatio Aquicincina ab anno 1149 ad annum 1222, id., 293. — Auctarium Hasnonense, id., 255. — Continuatio Tornacensis ab anno 1114 ad annum 1354, id., 357. — Auctarium Landunense ab anno 928 ad annum 1143, id., 359. — Auctarium Corbiense ab anno 419, ad annum 883, id., 361. — Continuatio Praemonstrat. ab anno 1114 ad annum 1155, id., 364. — Continuatio Burburgensis ab anno 1114 ad annum 1164, id., 379. — Auctarium Bellovacense ab anno 619 ad annum 1163, id., 387.

Chronicon S. Benigni Divionensis auctore anonymo, in quo multa de regibus Francorum ab incarnatione Domini 193 ad annum 1026, CLXII, 735. — Liber Historiae ecclesiasticae, gestorumque Romanorum atque Francorum comprehensus breviter ab Hugone de S. Maria, CLXIII, 621 et seq. — Summa totius de omnimoda historia ab anno 726, Honorius Augustor., CLXXII, 187. — Annales Bahenbergenses ab anno 1137 ad annum 1180. — Annales Ensfordenses ab anno 1184 ad annum 1568. — Annales Augustani minores ab anno 1157 ad annum 1457, CLXXIII, 1364. — Pantheon Godefridi Viterbiensis: (desunt xv partes priores) imperium transfertur ad Graecos, CXCVIII, 880. — Imperium transfertur ad Francos, *ibid.*, 920. — De Anglis et Saxonibus, *ibid.*, 997. — Catalogus omnium Pontificum Romanorum et omnium imperatorum Romanorum et etiam omnium regum qui fuerunt ab initio mundi usque ad papam Urbanum III, et usque ad imperatorem Fridericum primum et ad filium eius regem Henricum VI, *ibid.*, 1011 et seq. — Chronicon Helinandi Frigidi montis monachi ab anno Christi 634 ad annum 1204, Saraceni, Aethi, Saxones, Franci, Northmanni, Mauri, etc., etc., CCXII, 772. — Sicardi Chronicon ab Octaviano imperatore ad Leonem imperatorem, *ibid.*, 777. — A Carolo Magno imperatore anno Domini 700 ad annum 1221, CCXIII, 441.

#### IV. — Historia particularis seu singulorum populorum.

Aegyptii. — Aegyptiorum regnum regno Romano antiqua, Tertull., I, 452. — Aegyptii bestias consecrabant, *ibid.*, 418. — Aegyptiorum dii ibis et crocodilus, id., II, 502. — Aegyptii tanri antistites, *ibid.*, 928, 935. — Aegyptiorum hierophanta, *ibid.*, 260. — Ex Aegypto omnis

superstitio provenit, id., I, 640. — De bestis quas coluerunt Aegyptii, Lactantius, VI, 618. — Eorum sacerdotes totum corpus radebant, *ibid.*, 235. — Anus apud eos qualis fuerit, *ibid.*, 523, 647, 934. — Eorum terra quo nomine olim dicta, *ibid.*, 327. — Primi astra contemplari ceperunt et adorare, *ibid.*, 328. — Apud eos imbres nulli aut rari, *ibid.*, 529, 835. — Primi tradidere metempsychosim, *ibid.*, 405. — Illorum et Pharaonis in mari Rubro submersio, *ibid.*, 470, 471, 783. — De cultu animalium apud illos, *ibid.*, 620, 786. — Solem colebant sub Jovis imagine, *ibid.*, 621. — Utrum ab his condiendum corporum morem Judaei acceperint, *ibid.*, 772. — Aque cultus apud Aegyptios, Firmicus Maternus, XII, 984. — Apud Aegyptios, cultus idolorum, Ruf. Aquil. XXI, 415. — Habet etiam multos monachos Aegyptios, *ibid.* — Aegyptiorum reges S. Hieron., XXVII, 94. — Regnum Aegyptiorum ailiis comparatum, *ibid.*, 108. — Aegyptii singulae civitates singulas bestias venerantur, id., XXIII, 296. — In Aegypto et Palaestina vacca non comeditur, *ibid.*, 295. — Tempore Hieronymi lingua Aegyptiorum dicebatur Ham, *ibid.*, 950. — Aegyptus humilis et jacens de Aethiopia ventibus aquis irrigatur, *ibid.*, 1026, 1027. — Aegyptio quibus rebus fertilissima est, id., XXIV, 182. — Solitudo Aegypti fertilia venenatorum animantium, *ibid.*, 658. — Idola Aegyptiorum quae? *ibid.*, 151, 152. — Nulla gens ita idololatriam sibi dedita quam Aegyptus, *ibid.*, 447. — Aegyptii vocantur muscae, et Assyrii apes, *ibid.*, 111, 112. — Aegyptius ad tanri sacra semel maritus assumitur, id., XXII, 1051. — Aegyptii sacerdotes utebantur lineis vestibus, id., XXV, 456 not.